
HLAVNÍ PARTNEŘI:

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

ZÁŠTITA:

POŘADATEL
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1  |  konference@sovak.cz www.sovak.cz

13.–14. 11. 2024
ČESKÉ BUDĚJOVICE | VÝSTAVIŠTĚ

KONFERENCE
Provoz vodovodů
a kanalizací

GENERÁLNÍ 
PARTNER:

CMYK: 4 26 73 0 
RGB: 243 192 102 
HEX: F3C066
PANTONE: PMS 136 C
RAL: 1006 

CMYK: 100 82 45 56 
RGB: 41 53 73 
HEX: 293549
PANTONE: PMS 296C
RAL: 5004

CMYK: 100 85 45 54
RGB: 41 53 73 
HEX: 293549
PANTONE: 
RAL: 

Konference se koná pod záštitou  
ministra zemědělství Marka Výborného.

Konference se koná pod záštitou hejtmana 
Jihočeského kraje Martina Kuby.

Konference se koná pod záštitou primátorky statutárního  
města České Budějovice Dagmar Škodové Parmové.

Konference se koná pod záštitou  
ministra životního prostředí Petra Hladíka.

http://www.sovak.cz


POŘADATEL
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1  |  konference@sovak.cz www.sovak.cz

PROGRAM KONFERENCE
13. 11.-14. 11. 2024 | ČESKÉ BUDĚJOVICE | VÝSTAVIŠTĚ

STŘEDA 13. 11. 2024

ČAS TÉMA | PŘEDNÁŠEJÍCÍ

9:00 Zahájení konference a zdravice hostů

9:20 Úvodní přednáška konference
Ing. Vilém Žák | ředitel a člen představenstva SOVAK ČR 
Ing. Jiří Lipold | technický ředitel ČEVAK a.s.

9:55 Aktuality v legislativě | JUDr. Zdeňka Vondráčková | Komise právní 

10:15 Směrnice o čistění městských odpadních vod
Mgr. Barbora Veselá | předsedkyně Komise právní

10:35 PŘESTÁVKA

10:55 Změny v Cenovém výměru pro další regulační období i s ohledem  
na směrnici o čištění městských odpadních vod a financování oboru
Ing. Lukáš Teklý | ředitel odboru Sektorové politiky | Ministerstvo financí ČR

11:15 Povaha finančních prostředků tvořících rezervu pro PFO a způsob jejich vypořádání
Mgr. Lukáš Nohejl | Komise právní

11:35 Výzvy a dobrá praxe při stanovení nájemného
v rámci cenotvorby pro vodné a stočné
Ing. Stanislav Váňa | předseda Komise ekonomické

11:55 Výpočtová metodika pro národní reporting uhlíkové stopy ČOV
Ing. Petr Sýkora, Ph.D., Ing. Bc. Martin Srb, Ph.D. a Ing. Nikola Salová
Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

12:15 OBĚD

13:30 SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ ČESTNÉHO ČLENSTVÍ

Změna programu vyhrazena.

http://www.sovak.cz


POŘADATEL
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1  |  konference@sovak.cz www.sovak.cz

PROGRAM KONFERENCE
13. 11.-14. 11. 2024 | ČESKÉ BUDĚJOVICE | VÝSTAVIŠTĚ

13:45 Dopad směrnice o čištění městských odpadních vod na konkrétní  
vodárenské společnosti a přístup k řešení problémů
Ing. Tomáš Hloušek, Ph.D. | Středočeské vodárny, a.s.
Ing. Milan Míka | CHEVAK Cheb, a.s. 

Pohled MŽP na limity směrnice a srovnání s rámcovou směrnicí o vodách
Mgr. Martin Pták | vedoucí oddělení ochrany vod, Ministerstvo životního prostředí ČR

Pohled MZe a metodické vedení podniků povodí k respektování 
směrnice o čištění městských odpadních vod
Ing. Aleš Kendík | vrchní ředitel Sekce vodního hospodářství, Ministerstvo zemědělství ČR

14:30 Nový stavební zákon – aktuální informace
Ing. Žanet Hadžič | ředitelka odboru, Odbor stavebního řádu, Ministerstvo  
pro místní rozvoj, Ing. Pavel Vybíral | architekt IT legislativního bypassu

14:50 Stavební zákon, digitalizace, vyjadřovací praxe, DTM
JUDr. Zdeněk Horáček, Ph.D. | advokát a Ing. Martina Zemanová | Komise GIS

15:10 Zkušenosti s přípravou ESG reportingu 
Mgr. Iva Librová, MBA | Komise pro rozvoj lidských zdrojů
Ing. Gabriela Baštářová | VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.

15:30 PŘESTÁVKA

15:50 Diskuzní stůl s regulátory
Mgr. Marek Výborný | ministr zemědělství, Mgr. Petr Hladík | ministr životního  
prostředí, Ing. Lukáš Vlček | ministr průmyslu a obchodu, Ing. Vilém Žák  
a Ing. Ondřej Beneš, Ph.D., MBA, LL.M. | zástupci představenstva SOVAK ČR

16:50 Metodika pro komunikaci se spotřebiteli | Mgr. Jiří Paul, MBA | Asociace pro vodu 
ČR, z.s., (CzWA), Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.

17:10 ZÁVĚR PRVNÍHO DNE KONFERENCE

19:30 SPOLEČENSKÝ VEČER | CLARION CONGRESS HOTEL **** ČESKÉ BUDĚJOVICE

Změna programu vyhrazena.

http://www.sovak.cz


POŘADATEL
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1  |  konference@sovak.cz www.sovak.cz

PROGRAM KONFERENCE
13. 11.-14. 11. 2024 | ČESKÉ BUDĚJOVICE | VÝSTAVIŠTĚ

ČTVRTEK 14. 11. 2024
ČAS TÉMA | PŘEDNÁŠEJÍCÍ

9:00 Stav vodních útvarů v datech 
RNDr. Petr Kubala | předseda představenstva Svazu vodního hospodářství ČR, z.s.
Mgr. Jiří Paul, MBA | člen představenstva SOVAK ČR
Ing. Bc. Martin Srb, Ph.D. | zástupce CzWA

9:20 Metodika rizikové analýzy povodí související s místy odběru surové vody
Mgr. Lucie Jašíková, Ph.D. | VÚV TGM, v.v.i.

9:40 Výsledky šetření výskytu nových parametrů (PFAS, HAAS, bisfenol A)  
v pitné vodě u vodárenských společností
Ing. Lenka Vavrušková, Ing. Radka Hušková | Komise laboratoří

10:00 Znečištění vodních zdrojů přípravky na ochranu rostlin a možnosti řešení 
(prameniště Brníčko a Senice na Hané) 
Ing. Jiří Kožušníček | technický náměstek | Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s.

10:20 PŘESTÁVKA

10:40 Přehled nových parametrů sledovaných v pitné vodě, možnosti jejich  
odstranění při úpravě vody a při čištění odpadních vod
Ing. Tomáš Hloušek, Ph.D. | předseda Komise pro úpravny vody
Ing. Radka Rosenbergová | Veolia Holding Česká republika, a.s.

11:00 Flexibilita a Služby Výkonové Rovnováhy − nová příležitost pro vodárenské 
společnosti na trhu s elektřinou a službami
Ing. Pavel Šolc | člen představenstva ČEPS, a.s.

11:20 Energetická soběstačnost čištění odpadních vod a osvědčené postupy  
v EU ve světle revize směrnice o čištění městských odpadních vod
Gari Villa-Landa Sokolova | EurEau

11:40 Komunitní energetika | Ing. František Střída, Ph. D. | předseda Komise energetické

12:00 Závěr konference − doporučení konference určená orgánům státní správy 
Ing. Vilém Žák | ředitel a člen představenstva SOVAK ČR
Ing. Petr Sýkora, Ph.D. | předseda Komise metrologie

12:15 OBĚD

Změna programu vyhrazena.

http://www.sovak.cz



